Тульская область

Администрация

муниципального образования Епифанское

Кимовского района

                                     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       от  24 марта  2015 г.                                                                                            № 31

«Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению пожарной

безопасности в муниципальном образовании Епифанское Кимовского района в

весенне-летний пожароопасный период 2015 года»

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года. №69-ФЗ “О

пожарной безопасности”, от 6 октября 2003 года №131-ФЗ “Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации”, Законом Тульской

области от 11 ноября 2005 года  № 641-ЗТО “О пожарной безопасности в Тульской

области”, на основании  Устава муниципального образования Епифанское Кимовского

района  администрация муниципального образования Епифанское Кимовского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в

муниципальном образовании Епифанское Кимовского района в весенне-летний

пожароопасный период 2015 г. (приложение 1, 2).

 2. Постановление администрации муниципального образования Епифанское

Кимовского района  от 26.03.2014 года  № 48  «Об утверждении Плана мероприятий по

обеспечению  пожарной безопасности в муниципальном образовании Епифанское

Кимовского района в весенне-летний пожароопасный период 2014 г.» считать утратившим

силу.

3 . Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации

муниципального образования

Епифанское Кимовского района                                                                   Е.Н. Бабушкина

Приложение №1

 к постановлению администрации

муниципального образования

Епифанское  Кимовского района

№ 31   от 24.03.2015г.

ПЛАН

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности муниципального образования

 Епифанское Кимовского района в весеннее - летний пожароопасный период 2015 года.

№

п/п

Наименование мероприятий  Исполнитель   Срок

исполнения

1 Откорректировать перечень населенных пунктов, объектов

различных форм собственности,  расположенных в

непосредственной близости от лесных массивов.

 Администрации

муниципального образования

Епифанское Кимовского района

 до 15.04.2015г.

2 Откорректировать План действий по предупреждению и

ликвидации ЧС природного и техногенного характера

Администрации

муниципального образования

Епифанское Кимовского района

до 15.03.2015г.

3 Разработать и реализовать противопожарные мероприятия по

предупреждению распространения пожаров на пустырях,

территориях прилегающих к строениям жилого сектора.

Руководители организации и

учреждений  всех форм

собственности,  расположенных

на территории МО Епифанское

В течение пожароопасного

периода

4  Принять меры по соблюдению противопожарного режима на

обслуживаемых  территориях.

Руководители организаций и

учреждений  всех форм

собственности,  расположенных

В течение пожароопасного

периода

на территории МО Епифанское

Кимовского района

5  Обеспечить выполнение комплекса противопожарных

мероприятий  в полосах отвода межпоселенческих  дорог.

Руководители организаций и

учреждений  всех форм

собственности,  расположенных

на территории МО Епифанское

Кимовского района

До 15.04.2015г

6  Очистить территорию муниципального образования в

пределах противопожарных разрывов от сгораемого мусора,

сухой травы и т.п.

Руководители организаций и

учреждений  всех форм

собственности,  расположенных

на территории МО Епифанское,

администрация МО Епифанское

Кимовского района

В течение пожароопасного

периода

7 Не допускать сжигание мусора гражданами Администрации

муниципального образования

Епифанское Кимовского района

В течение пожароопасного

периода

8  Обеспечить своевременный вывоз мусора и утилизацию его в

установленном порядке.

ЗАО «Жилстрой»

ООО ПКФ «Веста»

ИП Коломников С.А.

В течение пожароопасного

периода

9 Разъяснить жителям частных жилых домов о необходимости

обеспечения их первичными средствами пожаротушения,

противопожарным инвентарем и табличками с их

изображением

Администрации

муниципального образования

Епифанское Кимовского района

В течение пожароопасного

периода

10 В целях привлечения населения к участию в ликвидации

пожаров на ранней стадии, обеспечить территории

населенных пунктов средствами звуковой сигнализации

(рынды).

Администрации

муниципального образования

Епифанское Кимовского района

В течение пожароопасного

периода

11  Повести обучение населения мерам пожарной безопасности. Администрации

муниципального образования

Епифанское Кимовского района

Апрель, август   2015г

12  Распространить  среди населения памятки о мерах пожарной

безопасности

Администрация МО

Епифанское , работники МКУК

« Епифанский Центр культуры и

досуга»

Постоянно

13  Совместно с работниками администрации, членами КТОС, Сектор ЖКХ администрации Апрель-май

домовых и уличных комитетов провести проверки

технического состояния подвальных и чердачных помещений

жилых домов.

муниципального образования

Епифанское  Кимовского района

14 Обновить указатели улиц и жилых домов Сектор ЖКХ администрации

муниципального образования

МО Епифанское  Кимовского

района

апрель

15 Обеспечить содержание в исправном состоянии дорог,

проездов и подъездов используемых для целей

пожаротушения

Администрации

муниципального образования

Епифанское Кимовского района

Постоянно

16 1) Привести в исправное  состояние источники

противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты),

2) восстановить или обновить обозначения пожарных

гидрантов,

3) обеспечить подъезды к водоемам,  расположенным на

территории муниципального образования

Администрации

муниципального образования

Епифанское Кимовского района

Апрель-июнь 2015г

17 Предусмотреть в бюджете муниципального образования

дополнительные финансовые средства на предупреждение  и

ликвидацию чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами

на территории муниципального образования Епифанское

Кимовского района

администрации муниципального

образования Епифанское

Кимовского района

Апрель 2015г

18 Ежемесячно рассматривать на заседаниях КЧС

администрации муниципального образования Епифанское

Кимовского района вопросы пожарной безопасности

КЧС и ОПБ  администрации МО

Епифанское

постоянно

19 Заключить договора с организациями, имеющими

инженерную технику  (бульдозеры, трактора с бочками) на ее

экстренное привлечение в случае возникновения природного

пожара

Администрации

муниципального образования

Епифанское Кимовского района

15.04.2015г

20 Осуществлять контроль соблюдения противопожарных

правил при проведении сельскохозяйственных работ на

личных подворьях граждан, прилегающих к лесным массивам

и соблюдение запрета на проведение работ по выжиганию

травы и стерни на землях сельскохозяйственного назначения,

примыкающим к населенным пунктам и лесным массивам

Руководители

сельскохозяйственных

предприятий,  расположенных

на территории МО Епифанское

Кимовского района

постоянно

Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального образования

Епифанское Кимовского района

№  31   от 24.03.2015г.

СОСТАВ

оперативного штаба по борьбе с пожарами в пожароопасный период 2015 года на

территории муниципального образования Епифанское Кимовского района

                            Бабушкина Екатерина Николаевна     глава администрации муниципального образования Епифанское Кимовского

                                                                                                  района, председатель  КЧС и ОПБ

                Подкопаева Ольга Васильевна             зам. главы   администрации муниципального образования Епифанское  Кимовского

                                                                                     района  Епифанское  в сфере ЖКХ , заместитель  КЧС и ОПБ

                Бусыгина Елена Васильевна                 начальник сектора ЖКХ администрации МО Епифанское Кимовского района

                Князева Наталья Викторовна               начальник  сектора делопроизводства, кадров и правовой работе  администрации

                                                                                     МО Епифанское Кимовского района

                Панина Елена Николаевна                    главный инспектор сектора делопроизводства, кадров и правовой работы

                                                                                     администрации МО Епифанское Кимовского района

                Еремкина Елена Сергеевна                   директор МКУК « Епифанский Центр культуры и досуга» (по согласованию)

                Ульянов Олег Павлович                        начальник отделения ПЧ-62

                Рогожин Вячеслав Сергеевич               ООО «Кимовские просторы» (по согласованию)

                Камынина Ирина Алексеевна              ИП глава КФХ  (по согласованию)

                Ладный Владимир Сергеевич               ООО «Донское согласие»  (по согласованию)

                                                _________________________________________________________________________